



Esclarecimentos - Processo 02/2026 - CONSORCIO INT. DE SAUDE DA 22 REG. DE SAUDE DE IVAIPORA.

Requerimento			
Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
02/03/2026 10:12	Prezados, bom dia! Solicito esclarecimento a respeito do modo de entrega do Pregão Eletrônico nº 02/2026, Processo Administrativo nº 13/2026. Gostaria de esclarecer se a entrega dos produtos será global, ou seja, todos os itens vencidos na disputa entregues juntos, ou se será parcelada em duas ou mais datas. Caso seja o segundo caso, os senhores possuem algum cronograma de datas ou será ao longo de um ano, conforme demanda? Os senhores também poderiam esclarecer se os itens 27 e 32 precisarão de instalação? A necessidade de esclarecimento se dá devido às grandes mudanças que esses fatores podem causar nos valores finais. Grata desde já pela atenção!		Não há arquivo anexado.

Resposta			
Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
02/03/2026 16:30	Preferencialmente os equipamentos deverão ser entregues de forma global, pois o recurso utilizado é convênio vinculado ao Estado e já esta liberado, devido a obra do novo prédio do AME estar com data programada para inauguração. Não será necessária instalação dos lotes 27 e 32.		Não há arquivo anexado.

Requerimento			
Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
05/03/2026 09:15	Bom dia, gostaria e saber, qual será o prazo para envio de proposta readequada e se será solicitado catálogo. Att.		Não há arquivo anexado.

Resposta			
Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
05/03/2026 10:11	A proposta final readequada poderá ser incluída no sistema logo após a fase de disputa ou após a solicitação do pregoeiro. Conforme edital 9.2.1. No preenchimento da proposta eletrônica deverão, obrigatoriamente, ser informadas no campo próprio as ESPECIFICAÇÕES e as MARCAS, inclusive com o modelo (quando for o caso), dos produtos ofertados, conforme a ficha técnica descritiva do produto.		Não há arquivo anexado.